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Resolución de la Subsecretaría de Ciencia e Innovación, por la que se resuelve parcialmente la de 29 de 
enero de 2021, por la que se convocó proceso selectivo para la contratación de ayudantes de 
investigación y técnicos de laboratorio en el Instituto de Salud Carlos III y se adjudican 6 plazas de 
técnicos de laboratorio, con números de expediente: UFIECPY 238/21 (PEJ-2020-TL/BMD-18787); MPY 
239/21 (PEJ-2020-TL/BMD-19294); MPY 240/21 (PEJ-2020-TL/BMD-18826); MPY 241/21 (PEJ-2020-
TL/BMD-18476); MPY 242/21 (PEJ-2020-TL/BMD-18160) y UFIECPY 243/21 (PEJ-2020-TL/BMD-18480).

Conforme establece la base 7.1 de la convocatoria, finalizada la valoración del concurso, la 
Presidenta del Tribunal eleva a esta Subsecretaría, como órgano convocante, la relación de aspirantes 
que han obtenido al menos, la calificación mínima exigida para superar el proceso selectivo, por orden 
de puntuación, según se refleja en el documento adjunto.

Esta Subsecretaría, en uso de las competencias que tiene atribuidas, a la vista de las 
puntuaciones obtenidas en la lista definitiva y conforme al orden de preferencia indicado al Tribunal, en 
su caso, por los candidatos/as con mayor puntuación, acuerda hacer pública dicha relación y propone la 
formalización de los seis contratos a Dª Inmaculada Alonso Garcia, para el puesto con número de 
expediente UFIECPY 238/21 (PEJ-2020-TL/BMD-18787), a Dª Belen Revuelta Delgado, para el puesto 
con número de expediente MPY 239/21 (PEJ-2020-TL/BMD-19294), a Dª Maria Alejandra Garcia Lugo, 
para el puesto con número de expediente MPY 240/21 (PEJ-2020-TL/BMD-18826), a Dª Cristina Martin 
Vilchez, para el puesto con número de expediente MPY 241/21 (PEJ-2020-TL/BMD-18476), a Dª Beatriz 
Ramos Velasco, para el puesto con número de expediente MPY 242/21 (PEJ-2020-TL/BMD-18160), y a 
Dª. Irene Calero Ortega, para el puesto con número de expediente UFIECPY 243/21 (PEJ-2020-TL/BMD-
18480).

En el plazo de cinco días hábiles, a partir del día siguiente al de la fecha de la publicación de la 
presente Resolución, las aspirantes seleccionadas deberán presentar en la Secretaría General del 
Instituto de Salud Carlos III (C/ Sinesio Delgado 4, entrada por C/ Monforte de Lemos 3-5), la 
documentación acreditativa de los requisitos exigidos en la convocatoria.

Así mismo, en el caso de que las candidatas propuestas no presenten la correspondiente 
documentación en el plazo establecido o no cumplan los requisitos exigidos, renuncien, o no superen el 
período de prueba indicado en la convocatoria, los puestos se adjudicarán al siguiente candidato/a de la 
lista a la que se refiere la base 7.1 de la citada convocatoria.

Contra la presente Resolución, podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de 
reposición ante la Subsecretaría de Ciencia e Innovación, en el plazo de un mes desde su publicación o 
bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde su publicación, ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo de los Tribunales Superiores de Justicia, de conformidad con lo dispuesto 
en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
significándose, que en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso
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contencioso-administrativo hasta que aquel se haya resuelto expresamente o se haya producido la 
desestimación presunta del mismo.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos oportunos. 

Firmado electrónicamente por el Subsecretario de Ciencia e Innovación, 
Pablo Martín González
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ANEXO I: LISTA A LA QUE SE REFIERE LA BASE 7.1 DE LA CONVOCATORIA

TÉCNICO DE 
LABORATORIO PEJ-2020-TL/BMD-18787 

Apellidos Nombre

MÉRITOS FORMATIVOS

TOTALEXPEDIENTE 
ACADÉMICO

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN 

1 ALONSO GARCIA INMACULADA 64,00 10,00 0,00 74,00

2 SANCHEZ SANSEGUNDO CARLOTA ELENA 52,00 7,70 0,00 59,70

TÉCNICO DE 
LABORATORIO PEJ-2020-TL/BMD-19294 

Apellidos Nombre

MÉRITOS FORMATIVOS

TOTALEXPEDIENTE 
ACADÉMICO

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN 

1 ALONSO GARCIA INMACULADA 64,00 10,00 0,00 74,00

2 MARTIN VILCHEZ CRISTINA 69,46 0,00 0,00 69,46

3 REVUELTA DELGADO BELEN 62,02 6,10 0,00 68,12

4 RODRIGUEZ CARDENAS ALICIA 53,02 9,00 0,00 62,02

5 LOPEZ GALLEGO IRENE 53,50 7,20 0,00 60,70

6 JERICO CAMACHO SANDRA 57,52 2,50 0,00 60,02

7 MENA PLAZA ESTELA 54,52 2,80 1,65 58,97

8 CORDOBA SALAZAR ANGGIE VANESSA 49,48 7,20 0,00 56,68

9 SANCHEZ-MIGUEL RUIZ RAQUEL 45,52 9,00 0,00 54,52

10 MONTERO MUÑOZ HECTOR 43,00 9,00 0,00 52,00

TÉCNICO DE 
LABORATORIO PEJ-2020-TL/BMD-18826 

Apellidos Nombre

MÉRITOS FORMATIVOS

TOTALEXPEDIENTE 
ACADÉMICO

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN 

1 GARCIA LUGO MARIA ALEJANDRA 68,02 3,60 0,00 71,62

2 MARTIN VILCHEZ CRISTINA 69,46 0,00 0,00 69,46

3 REVUELTA DELGADO BELEN 62,02 4,30 0,00 66,32

4 GONZALEZ GOMEZ PATRICIA 65,50 0,00 0,00 65,50

5 VALVERDE NAVAS ENRIQUE 65,02 0,00 0,00 65,02

6 REPARAZ SUEVOS ANDREA 56,50 1,80 5,00 63,30

7 JIMENEZ COCA IRENE 62,50 0,00 0,00 62,50

8 RODRIGUEZ CARDENAS ALICIA 53,02 7,20 0,00 60,22

9 JERICO CAMACHO SANDRA 57,52 2,50 0,00 60,02

10 SERROUKH SOUMATI FATIMA SOHRA 55,00 4,30 0,00 59,30

11 MENA PLAZA ESTELA 54,52 2,80 1,65 58,97

12 FERNANDEZ GOMEZ ANGELES 47,02 11,50 0,00 58,52

13 CUEVAS ORTIZ DANIEL 57,52 0,00 0,00 57,52

14 OROZCO NIETO YARITZA 54,46 1,80 0,00 56,26
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15 LOPEZ GALLEGO IRENE 53,50 1,80 0,00 55,30

16 GUTIERREZ HUERTA PEDRO 53,50 0,00 1,25 54,75

17 MARTINEZ ARCE RODRIGO 52,00 1,80 0,00 53,80

18 SANCHEZ-MIGUEL RUIZ RAQUEL 45,52 7,20 0,00 52,72

19 GALLARDO ANTON IKER 52,54 0,00 0,00 52,54

20 CORREA ALVARADO LAURA 49,00 2,50 0,00 51,50

TÉCNICO DE 
LABORATORIO PEJ-2020-TL/BMD-18476

Apellidos Nombre

MÉRITOS FORMATIVOS

TOTALEXPEDIENTE 
ACADÉMICO

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN 

1 MARTIN VILCHEZ CRISTINA 69,46 0,00 0,00 69,46

2 CALERO ORTEGA IRENE 64,60 4,80 0,00 69,40

3 GARCIA LUGO MARIA ALEJANDRA 68,02 0,00 0,00 68,02

4 DIOSDADO MORENO ANA ISABEL 64,00 0,00 0,00 64,00

5 GARRIDO PUNZANO REBECA 56,50 4,80 0,00 61,30

6 JERICO CAMACHO SANDRA 57,52 2,50 0,00 60,02

7 CUEVAS ORTIZ DANIEL 57,52 0,00 0,00 57,52

8 REPARAZ SUEVOS ANDREA 56,50 1,00 0,00 57,50

9 RODRIGUEZ CARDENAS ALICIA 53,02 3,60 0,00 56,62

10 LOPEZ GALLEGO IRENE 53,50 1,80 0,00 55,30

11 MARTINEZ ARCE RODRIGO 52,00 2,50 0,00 54,50

12 TOLEDANO BUENDIA IVAN 52,00 2,50 0,00 54,50

TÉCNICO DE 
LABORATORIO PEJ-2020-TL/BMD-18160 

Apellidos Nombre
MÉRITOS FORMATIVOS

TOTALEXPEDIENTE 
ACADÉMICO

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN 

1 RAMOS VELASCO BEATRIZ 69,52 4,60 0,00 74,12

2 CALERO ORTEGA IRENE 68,38 4,80 0,00 73,18

3 GARCIA LUGO MARIA ALEJANDRA 68,02 1,80 0,00 69,82

4 REVUELTA DELGADO BELEN 62,02 4,30 0,00 66,32

5 GONZALEZ GOMEZ PATRICIA 65,50 0,00 0,00 65,50

6 VALVERDE NAVAS ENRIQUE 65,02 0,00 0,00 65,02

7 REPARAZ SUEVOS ANDREA 56,50 8,20 0,00 64,70

8 JIMENEZ COCA IRENE 62,50 1,80 0,00 64,30

9 FERNANDEZ GOMEZ ANGELES 54,52 9,70 0,00 64,22

10 GUTIERREZ HUERTA PEDRO 53,50 9,00 1,65 64,15

11 DIOSDADO MORENO ANA ISABEL 64,00 0,00 0,00 64,00

12 SERROUKH SOUMATI FATIMA SOHRA 58,84 4,30 0,00 63,14

13 GUERRA DUQUE MIRIAM 63,04 0,00 0,00 63,04

14 NAVARRO QUILLI MARIA JOSE 60,52 0,00 0,00 60,52

15 SANCHEZ SANSEGUNDO CARLOTA ELENA 52,00 7,20 0,00 59,20
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16 GARRIDO PUNZANO REBECA 56,50 2,50 0,00 59,00

17 PEREZ LLORENTE GERMAN 50,50 7,20 0,00 57,70

18 CUEVAS ORTIZ DANIEL 57,52 0,00 0,00 57,52

19 TOLEDANO BUENDIA IVAN 55,00 2,50 0,00 57,50

20 OROZCO NIETO YARITZA 54,46 1,80 0,00 56,26

21 GONZALEZ ESPADA ESTHER 55,48 0,00 0,00 55,48

22 MARTIN TORIBIO MIRIAM 53,50 0,00 0,00 53,50

23 GALLARDO ANTON IKER 52,54 0,00 0,00 52,54

24 PERALTA EGÜEZ MARLON JOSE 52,48 0,00 0,00 52,48

25 MARTINEZ ARCE RODRIGO 52,00 0,00 0,00 52,00

26 MONTERO MUÑOZ HECTOR 43,00 9,00 0,00 52,00

27 CORREA ALVARADO LAURA 49,00 2,50 0,00 51,50

28 LOBATO ALONSO DANIEL ANGEL 48,52 2,50 0,00 51,02

29 GALVEZ GENOVART MARTA 48,52 1,80 0,00 50,32

TÉCNICO DE 
LABORATORIO PEJ-2020-TL/BMD18480

Apellidos Nombre

MÉRITOS FORMATIVOS

TOTALEXPEDIENTE 
ACADÉMICO

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN 

1 ALONSO GARCIA INMACULADA 64,00 10,00 0,00 74,00

2 CALERO ORTEGA IRENE 68,38 4,80 0,00 73,18

3 RAMOS VELASCO BEATRIZ 69,52 2,30 0,00 71,82

4 VALVERDE NAVAS ENRIQUE 65,02 0,00 0,00 65,02

5 GUTIERREZ HUERTA PEDRO 53,50 9,00 1,65 64,15

6 DIOSDADO MORENO ANA ISABEL 64,00 0,00 0,00 64,00

7 GUERRA DUQUE MIRIAM 63,04 0,00 0,00 63,04

8
RAMIREZ GONZALEZ

MARIA DE LOS 
ANGELES

57,52 5,40 0,00 62,92

9 FERNANDEZ GOMEZ ANGELES 54,52 6,10 0,00 60,62

10 NAVARRO QUILLI MARIA JOSE 60,52 0,00 0,00 60,52

11 SANCHEZ SANSEGUNDO CARLOTA ELENA 52,00 7,70 0,00 59,70

12 GARRIDO PUNZANO REBECA 56,50 3,00 0,00 59,50

13 PEREZ LLORENTE GERMAN 50,50 7,20 0,00 57,70

14 TOLEDANO BUENDIA IVAN 55,00 2,50 0,00 57,50

15 OROZCO NIETO YARITZA 54,46 1,80 0,00 56,26

16 GONZALEZ ESPADA ESTHER 55,48 0,00 0,00 55,48

17 GUIJARRO FLORES MAITE 52,78 2,55 0,00 55,33

18 MARTIN TORIBIO MIRIAM 53,50 0,00 0,00 53,50

19 LOBATO ALONSO DANIEL ANGEL 48,52 4,30 0,00 52,82

20 PERALTA EGÜEZ MARLON JOSE 52,48 0,00 0,00 52,48

21 CORREA ALVARADO LAURA 49,00 2,50 0,00 51,50

Expediente académico: Puntuación máxima 70 puntos 

Formación complementaria: Puntuación máxima 15 puntos
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Becas postitulación: Puntuación máxima 15 puntos
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NOTA INFORMATIVA SOBRE ADJUDICACIONES DE CONTRATACIONES 

2021

Tal y como recoge la base 7.1. de la convocatoria cuya adjudicación se acompaña a esta 

Nota Informativa, los aspirantes que han obtenido plaza disponen de cinco días hábiles, 

contados a partir del siguiente día hábil al de la fecha de publicación, para la aceptación 

de la contratación y presentación de documentación acreditativa de los requisitos 

exigidos en la convocatoria.

Atendiendo a las circunstancias especiales de funcionamiento del registro estamos 

permitiendo adelantar la documentación por correo electrónico rrhh@isciii.es o 

psancho@isciii.es, aunque cuando se formalice el contrato se comprobará con los 

originales.

No obstante lo anterior, la formalización de los contratos resultantes de la adjudicación 

que se publica a continuación está pendiente de la correspondiente autorización anual 

a la que está sometida la contratación de los Organismos Públicos de Investigación.

En cuanto se disponga de la citada autorización, desde el Área de RR.HH. se contactará 

con los adjudicatarios para proceder a la formalización de los contratos adjudicados. 

Para cualquier consulta al respecto de la contratación, pueden contactar con el Área de 

RR.HH. a través de la dirección de correo RRHH@ISCIII.ES

SECRETARIA GENERAL

INSTITUTO DE SALUD CARLOS III

http://rr.hh.se/
mailto:correo_RRHH@ISCIII.ES



